
vote_result

28.09.2025/11:53 Seite 1 von 2

Kanton St.Gallen Gemeinde Marbach BFS-Nr: 3253 Gde-Nr: 27

Protokoll über die Eidgenössische Volksabstimmung vom 28. September 2025

Stimmberechtigte Stimmrechtsausweise

Total Total gültige Urne vorzeitig brieflich

gültig

brieflich

ungültig 

E-Voting

1'376 758 12 0 683 1 63

Vorlage 1

Bundesbeschluss vom 20. Dezember 2024 über die kantonalen Liegenschaftssteuern auf
Zweitliegenschaften 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

757 2 0 755
598

79.21 %

157

20.79 %
55.01

Vorlage 2

Bundesgesetz vom 20. Dezember 2024 über den elektronischen Identitätsnachweis und
andere elektronische Nachweise (E-ID-Gesetz, BGEID) 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

750 3 0 747
352

47.12 %

395

52.88 %
54.51



vote_result

28.09.2025/11:53 Seite 2 von 2

Kanton St.Gallen Gemeinde Marbach BFS-Nr: 3253 Gde-Nr: 27

Protokoll über die Eidgenössische Volksabstimmung vom 28. September 2025

Die Richtigkeit dieses Protokolls bezeugen:

Präsidentin oder Präsident des Stimmbüros

Nachname Vorname Unterschrift

Schreiberin oder Schreiber des Stimmbüros

Nachname Vorname Unterschrift

Stimmenzählerinnen und Stimmenzähler

Nachname Vorname Unterschrift

weitere Unterschriften auf Beiblatt 


