BFS-Nr: 3253

Gde-Nr: 27

## Protokoll über die Eidgenössische Volksabstimmung vom 28. September 2025

Stimmberechtigte	Stimmrechtsausweise					
Total	Total gültige	Urne	vorzeitig	brieflich gültig	brieflich ungültig	E-Voting
1'376	758	12	0	683	1	63

Bundesbeschluss vom 20. Dezember 2024 über die kantonalen Liegenschaftssteuern auf Zweitliegenschaften

Stimmzettel				Stimmen		Stimm- beteili-
eingegangen	leer	ungültig	gültig	Ja	Nein	gung %
757	2	0	755	<b>598</b> 79.21 %	<b>157</b> 20.79 %	55.01

Vorlage 2

Bundesgesetz vom 20. Dezember 2024 über den elektronischen Identitätsnachweis und andere elektronische Nachweise (E-ID-Gesetz, BGEID)

Stimmzettel				Stimmen		Stimm- beteili-
eingegangen	leer	ungültig	gültig	Ja	Nein	gung %
750	3	0	747	<b>352</b> 47.12 %	<b>395</b> 52.88 %	54.51

28.09.2025/11:53

BFS-Nr: 3253

Gde-Nr: 27

## Protokoll über die Eidgenössische Volksabstimmung vom 28. September 2025

Die Richtigkeit dieses Protokolls bezeugen:						
Präsidentin oder Präsident des Stimmbüros						
Nachname	Vorname	Unterschrift				
Schreiberin oder Schreiber des Stimmbüros						
Nachname	Vorname	Unterschrift				
Stimmenzählerinnen und Stimmenzähler						
Nachname	Vorname	Unterschrift				

 <sup>□</sup> weitere Unterschriften auf Beiblatt